
平成27年8月7日

会　員　各、位

関西大学経済人クラブ

会　　長　　栗　原　照次白日

代表幹事　　本　間　敏　司

第2　0　7［司例会のご案内

拝　啓　酷暑の候、皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当クラブに対し、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

早速ながら、平成27年度2回目となる第207回例会を下記の通り開催いたします。

今回は、一般社団法人全国防犯啓蒙推進機構理事長の折元洋巳氏に、「企業が取るべき反社会

勢力対応と防犯について」と題してご講演いただくことになりました。

折元氏は、別掲プロフィールにもありますように、約20年間大阪府警秦に勤務され、退職後

は、一般社団法人全国防犯啓蒙推進機構を立ち上げられ、留置所の看守として2署4年の経験か

ら、犯罪者の心理や手口などを熟知する数少ない専門家として、講演活動やメディアを通じて防

犯啓蒙活動を展開しておられます。

今回の講演では、「企業経営者・幹部が知っておくべき、反社会的勢力の現状と具体的手口、

更に適切な対応方法。そして、ご自宅や会社の防犯についても、これまでに無かった犯罪者白線

で詳しく解説します」と講演要旨を述べておられ、興味あるお話しをお伺いできるものと思いま

す。

時節柄、ご繁多のこととは存じますが、お繰り合わせの上、ご出席下さいますよう、ご案内努

方お願い申しあげます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

記

日　　時　　平成27年9月14日（月）午後6時

場　　所　　大阪・梅田　大阪新阪急ホテル・2階「花の間」（缶：06－6372－5101）

アーマ　　「企業が取るべき反社会勢力対応と防犯について」

講　　師　　一般社団法人全国防犯啓蒙推進機構理事長　折元　洋巳　氏

当日会費　10，000円（規定により80歳以上の優待会員は半額です）

＊平成27年度年会費（20．000円）未納の方には振込用紙を同封しております。お振込みのほど、よろ

しくお願い申し上げます。

＊前回例会案内に「経済人クラブ名簿作成用紙」を同封し、記入後FAXで校友会事務局まで提出いただ

くようお願いしておりました。未提出の方は至急お送り下さいますよう、お願い申し上げます。



折元　洋巳
（おりもと　ひろみ）

一般社団法人全国防犯啓蒙推進機構　理事長

昭和61年大阪府巡査を拝命後、約20年間大阪府警察で勤務。

その間、機動隊・けん銃特別訓練生などを経験し、私服警察官として10年。留置場の

看守として2署4年を経験。

特に看守時代の経験から、犯罪者の心理や手口などを熟知する数少ない専門家。
一般社団法人全国防犯啓蒙推進機構を立ち上げ、「犯罪者の目線から語る防犯対

策」をテーマに講演活動を通じ、防犯啓蒙活動を展開している。

【執筆】

全国賃貸住宅新聞1年間防犯コラム執筆

株式会社リクルート「SUMO」（スーモ）

株式会社CHlNTAl「わんだふるオーナーズ」

全国警察官向け月刊誌「BAN」他

【メディア】

NHK「試してがってん、ご近所の底力」「まさかめTV」

日テレ「スッキリ」

ABC「おはよう朝日です」「キャスト」

フジテレビ「人生の正解TV」

その他、名古屋テレビ、関西テレビなどローカル番組出演。

【防犯監修】

各種住宅関連企業の防犯監修を行っている

問い合わせ先
一般社団法人全国防犯啓蒙推進機構　略称：全防啓※「ぜんぼうけい」

http：／／bouhanl．org／


	270807
	img005

